
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  291 N°  90 N°  299 N°  600 N°  564 N°  673 

  12-03-2021 16-02-2021 10-03-2021 16-04-2021 20-04-2021 07-05-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    291.905      

      01  Libre                                                                            291.905      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 442.015 263.953  417.700  

      02  Del Gobierno Central                                                              442.015 263.953  417.700  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 336.872 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               835.131   -7.921   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   7.921   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -543.226 442.015 263.953  417.700  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -543.226 442.015 263.953  417.700  

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

-24.282      

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                          -34.551      

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

      

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          -186.652 442.015 263.953  417.700  

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                            -159.992      

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                     -25.505      

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                   -112.244      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0673_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  291 N°  90 N°  299 N°  600 N°  564 N°  673 

  12-03-2021 16-02-2021 10-03-2021 16-04-2021 20-04-2021 07-05-2021 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  336.872 

      07  Deuda Flotante                                                                        336.872 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0673_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  798 N°  958 N°  963 N°  1094 N°  1668 N°  2396 

  20-05-2021 25-05-2021 26-05-2021 14-06-2021 18-10-2021 28-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -30.000 -233.284 12.637 -31.892  

      01  Libre                                                                             -30.000 -233.284 12.637 -31.892  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

323.520      

      02  Del Gobierno Central                                                             323.520      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              233.284    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -30.000  5.307  77.630 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -31.892 -77.630 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        323.520   7.330   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       323.520   7.330   

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

   215   

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                             964   

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

      

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          323.520   852   

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                               3.266   

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                        564   

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                      1.469   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0798_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0958_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0963_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2396_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  798 N°  958 N°  963 N°  1094 N°  1668 N°  2396 

  20-05-2021 25-05-2021 26-05-2021 14-06-2021 18-10-2021 28-12-2021 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0798_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0958_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0963_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2396_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  2476 N°  2336 N°  2706 N°  2726   

  29-12-2021 17-12-2021 14-01-2022 29-12-2021   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           1.366.357   

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

   366.053   

      99  Otros                                                                               1.000.304   

09 APORTE FISCAL                                                                     16.630 444.500    

      01  Libre                                                                             16.630 444.500    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               627.116      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -67.370     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -627.116 84.000     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -627.116 84.000     

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

      

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                           -62.519     

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

-205.000      

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          -422.116      

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                             162.519     

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                           

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                    -16.000     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   1.366.357   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             1.366.357   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2726_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  2476 N°  2336 N°  2706 N°  2726   

  29-12-2021 17-12-2021 14-01-2022 29-12-2021   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               444.500    

      07  Deuda Flotante                                                                     444.500    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2726_TR.pdf

